
I I I I U I I I I 
MMB2017000001457 

v 
Rada města Brna 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11. 2017 

ZM7/3037 

Název: 

Návrh na zvýšení neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové 
organizaci, na rok 2017 - návrh rozpočtového opatření 

• důvodová zpráva 
• rozpočtové opatření - tabulka 

Obsah: 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
- zvýšení neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, na 

rok 2017 o 563 tis. Kč na dokončení veřejného pohřebiště ve Slatině, s termínem 
vyúčtování do 15. 1. 2018 

- zvýšení neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, na rok 
2017 o 295 tis. Kč na opravy sprch v sociální budově na ÚhmB, s termínem vyúčtování do 
15. 1.2018 

- změnu účelu využití části účelového neinvestičního příspěvku ve výši 278 tis. Kč pro 
Správu hřbitovů města Brna, příspěvkovou organizaci v roce 2017 z účelového příspěvku 
na opravu obřadní síně na Ústředním hřbitově města Brna na účelový neinvestiční 
příspěvek určený na náhrady škod na hrobovém zařízení způsobených růstem stromů, na 
regeneraci zeleně (zejména práce ve výškách) a na nákup kontejnerů na odpad 

- rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/136 konané dne 10. 10. 2017 a na své schůzi 
R7/138 konané dne 24. 10. 2017 materiály doporučila ke schválení. 
Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém 37. zasedání dne 31. 10. 2017. 

Zpracoval: 

Odbor životního prostředí MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 

/A- '5 



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města návrh na zvýšení neinvestičního příspěvku 
na rok 2017 Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, z důvodu úspory finančních 
prostředků u investiční akce „Rozšíření pohřebiště Slatina". 
Při výběrovém řízení na akci „Rozšíření pohřebiště Slatina" došlo k úspoře 563.354 Kč. 
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, žádá o převod této částky do provozních 
prostředků. Tyto prostředky budou využity na dokončení veřejného pohřebiště ve Slatině, na 
vybudování základů pro pomníky. Budování základů pro pomníky provádí ShmB, p.o. po špatných 
zkušenostech s kameníky, kteří nedodržovali normované rozměry a hloubku základů. 
Vybudováním základů pro pomníky bude nová část pohřebiště ve Slatině kompletně upravena pro 
pohřbívání. Vznikne zde 315 umových a 56 kopaných hrobových míst, čímž dojde k pokrytí 
požadavků MČ Brno - Slatina na několik let. 
Rada města Brna na své R7/136. schůzi dne 10. 10. 2017 materiál doporučila ZMB 
ke schválení. 
Hlasování RMB: Schváleno jednomyslně 10 členy. Jmenovité hlasování RMB ze dne 
10.10.2017. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 
pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Dále předkládá Odbor životního prostředí MMB orgánům města návrh na zvýšení neinvestičního 
příspěvku na rok 2017 Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, z důvodu úspory 
finančních prostředků u investiční akce „Zřízení přístřešku u vstupu do obřadní síně na Ústředním 
hřbitově města Brna" a změnu účelu využití části účelového příspěvku na provoz „Oprava obřadní 
síně na Ústředním hřbitově města Brna". 
Při výběrovém řízení na akci „Zřízení přístřešku u vstupu do obřadní síně 
na Ústředním hřbitově města Brna" došlo k úspoře 295.635 Kč. 
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, žádá o převod částky 295 tis. Kč do provozních 
prostředků. Tyto prostředky budou využity na opravu sprch v sociální budově na Ústředním hřbitově 
města Brna. Odhadované náklady na tuto opravu jsou 300 tis. Kč. 
Na opravu obřadní síně na Ústředním hřbitově města Brna byl přiznán účelový příspěvek na provoz ve 
výši 1.700 tis. Kč. Tato oprava byla realizována za částku 1.421.329 Kč, došlo k úspoře ve výši 
278.671 Kč. 
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, žádá o změnu účelu využití části účelového 
neinvestičního příspěvku ve výši 278 tis. Kč. Tyto prostředky budou využity na náhrady škod na 
hrobovém zařízení způsobených růstem stromů, na regeneraci zeleně (zejména práce ve výškách) a na 
nákup kontejnerů na odpad. 
Rada města Brna na své R7/138. schůzi dne 24. 10. 2017 materiál doporučila ZMB 
ke schválení. 
Hlasování RMB: Schváleno jednomyslně 6 členy. Jmenovité hlasování RMB ze dne 
24. 10.2017. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

Ji 

R
M

rá
z 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

JÍ 
Oi 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

' S 

> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

— 

ib 



a 
rJ 

>u 
03 
PN 
O 
> 
O 

>CJ 
O 
& 
N 
O 

C/3 

'rH 

> 

-o 
o ř» 

-p
ř 

a 

vý
da

j 

i i > 

lo
v 

>es 
Hm 

'o. 
vt 

08 
•4> 
B 

> N 
>4> 

CQ 

•** 

oč
e 

a. 
O 

Ct 

ct 
> es 
i_ 
o. 

.** 
o 

oz
po

č 

i . 

c a 
& 

>u 

zm
ěn

 

o 
a 

• 

+ 
s 

• * * 

>u 
ro

zp
o 

i-» 

0.
20

1 

Í - H 

U Í 
<s 
Ji 

>c 
"a 
B 

»s« 
B 

> 

o 
Pí 

o 

SI 

— J 
O 
o . 

605 

H j 
05 
0 

t~~ 
>n 
r f 
cn 

cn 
vo 
>/-> 1 

o 
CM 
O 

tí 
_c 
'ř-t 

Sl
a 

>(U 
>U1 

oh
ře

bi
: 

a 

>t-
>tn 
N 
O 

O Í 
r n 
CN 
OO 
f S 

r-t 

tn 
cn 
vo 

( N 
cn 
vo 
cn 

o 
o 
vo 
tn 

tn 
r—t 

O 

~ 

U") 
Ov 
CN 

i 

O 
i—1 
r n 

CQ 

s ffí 
o 

c 
><o 

kg kK 

'2 •o 
CS qo o 

-a 
3 
CL 

vs
tu

 

3 

tř
es

ku
 

C/5 
M—1 

a 
*1—« 

c 
o 

, N 
>C 
N 
Os 
cn 
t ^ 
CN 

. - H 

>/-i 
cn 
vo 

CN 
co 
vo 
r n 

O 
O 
vo 
tn 

tn 
tt 
0 0 
tn 
cn 

0 0 
tn 
0 0 

t ^ 
0 0 
O N 

co 

O 

& 

PÍ 
£ 

JS 
X/i 

i 
O 
tí N 

*s 

rg
a 

o 

> 
o. k«5 

>c 
& 
s 
<U 

.a > i -

N 

Ji 
> ><U 

ič
ní

 p
ři

sp
 

ve
st

 

_n 
'5 
Z 
VD 
O 
T-H 

Os 

, - H 

r o 
co 
tn 

<N 
r o 
VO 
co 

O 
O 
<N 
T f 

l/z 


